

	<u>COMUNE DI S. GIORGIO DI PIANO</u> CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA	
Area	“Programmazione e gestione del territorio”	
PROGETTO ESECUTIVO	MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA	
UFFICIO TECNICO COMUNALE	RUP: Arch. Elena Chiarelli Progettista: Arch. Nicola Rimondi Geom. Matteo Zuppiroli Direttore di Area: Arch. Elena Chiarelli	
AMMINISTRAZIONE	Sindaco: Paolo Crescimbeni	
ELAB.3	COMPUTO METRICO	
	San Giorgio di Piano, maggio 2021	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - MESSA IN SICUREZZA RETE VIARIA

Zona	Strada	Lunghezza/n°	Larghezza	Area	Tipologia di lavoro	Prezzo €	Totale
Urbana	Via Irma Bandiera	10,00	10,0	100,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo B tipo b - lavorazione urbana con MEDIA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento e disponibilità di spazi medi	10,8	€ 3.510,00
		10,00	5,0	50,0			
		35,00	5,0	175,0			
		Totale		325,0			
Urbana	Via Giovanni XXIII	85,00	6,5	552,5	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo B tipo b - lavorazione urbana con MEDIA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento e disponibilità di spazi medi	10,8	€ 6.669,00
		10,00	6,5	65,0			
	Totale			617,5			
Urbana	Rotonda Giovanni XXIII	16,00	8,0	128,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo B tipo b - lavorazione urbana con MEDIA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento e disponibilità di spazi medi	10,8	€ 1.382,40
	Totale			128,0			
Urbana	Via Giuseppe Mazzini	69,00	7,0	483,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo C tipo C - lavorazione urbana con ALTA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con spazi stretti ed irregolari	11,0	€ 6.721,00
	Totale			611,0			
	nuove botole pozzetti n°			7,0	Messa a livello pozzetti manutenzione delle caditoie esistenti . Lavorazione comprensiva dello smontaggio , pulizia e rimontaggio a livello delle botole esistenti. Voce a corpo senza distinzione di misura , stato ed attuale livello	100,0	€ 700,00
Urbana	Via Gaetano Rossi	92,00	5,0	460,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo C tipo C - lavorazione urbana con ALTA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con spazi stretti ed irregolari	11,0	€ 5.060,00
	Totale			460,0			
Urbana	Via della Pace e Vittorio Veneto			1.850,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo C tipo C - lavorazione urbana con ALTA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con spazi stretti ed irregolari	11,0	€ 20.350,00
	Totale			1.850,0			
Urbana	Via Buozzi e rotonda	97,00	3,5	339,5	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 3.395,00
	Totale			339,5			
Urbana	Via Grandi	30,00	7,0	210,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 2.100,00
	Totale			210,0			
Urbana	Via Pirotti	138,00	5,0	690,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 6.900,00
	Totale			690,0			
Urbana	Via Gamberini	6,00	6,0	36,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 360,00
	Totale			36,0			
Urbana	Via dell'Artigiano	182,00	8,0	1.456,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 18.160,00
		80,00	3,0	240,0			
		15,00	8,0	120,0			
	Totale			1.816,0			
Urbana	Via Giulietta Masina	315,00	8,0	2.520,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 25.200,00
	Totale			2.520,0			
Urbana	Via Forlani	50,00	6,0	300,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo tipo A tipo A - lavorazione urbana con BASSA incidenza di caditoie ed altri elementi fissi e con andamento ampio e regolare	10,0	€ 3.000,00
	Totale			300,0			
Urbana	Cinquanta	610,00	6,0	3.660,0	Fresatura e tappetino d'usura a caldo extraurbana tipo EXTRAURBANA - lavorazione urbana con bassa incidenza di caditoie ed altri elementi fissi	9,5	€ 34.770,00
	Totale			3.660,0	IN AMBITO EXTRAURBANO		
Urbana	Segnaletica orizzontale	1.850,00	3,4	6.290,0	Vernice rifrattente colore bianco 12 cm segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrattente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale per strisce della larghezza di 12 cm	0,32	€ 2.012,80
	Totale			6.290,0			
	Totale			100,0			€ 140.290,20
	Totale con IVA						€ 171.154,04

NOTA : si rimanda alla lettura del disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici per la descrizione delle opere